

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Önceki
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Ağustos	-20
19:30	ABD	Fed Üyelerinden Barr'in Konuşması		
		İngiltere'de Piyasalar Resmî Tatil Nedeniyle Kapalı Olacak		



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'de dün açıklanan borsayı desteklemek için alınan önlemler ile bu sabah Asya piyasaları alıcılı seyrediyor. Fed Başkanı Jerome Powell'in Cuma günü Jackson Hole Sempozyumundaki konuşması ardından ABD'de spot endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,73, S&P500 %0,67 ve Nasdaq %0,94 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde de alıcılı seyirler izleniyor. Bugün İngiltere'de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak.

Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde Fed Başkanı Powell'in Jackson Hole Sempozyumunda yaptığı konuşma piyasaların gündemindeydi. Powell konuşmasında, para politikasının gecikme etkileri sebebiyle bu etkilerin zaman içinde daha net görüleceğini ifade ederken, gerekmesi halinde faiz oranlarını daha da artırabileceklerini belirtti. Powell ayrıca, enflasyonun %2 seviyesine gerilediğine emin olana kadar para politikasını kısıtlayıcı bölgede tutacaklarını ifade etti. Konuşmasında Powell, eylül ayında faiz artırımı ya da faizi sabit tutma kararının verilere bağlı olarak alınacağı ifadesini tekrarladı. Para politikasının kısıtlayıcı olduğuna inandıklarını dile getiren Powell, ancak nötr faiz oranı konusunda bir belirsizlik olduğunu belirtti. Powell, ekonomik çıktı ve tüketici harcamalarına ilişkin son verilere dikkat çekerek, verilerin güçlü olduğunu ve ekonominin beklendiği kadar hızlı soğumayabileceğini de dile getirdi. Powell'in konuşması sırasında önce 103,7 seviyesine gerileyen Dolar endeksi, daha sonra 104,4 seviyesinin üstüne çıktı. Bu sabah ise 104,0 seviyelerinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise konuşmanın ardından %4,27 üzerine yükselirken, bu sabah %4,22 çevresinde hareket ediyor. Jackson Hole'da Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde da açıklamalarda bulundu. Lagarde enflasyon sinyali olarak çalışanların ücret seviyelerini çok yakından takip edeceklerini bildirirken, ekonomide fiyatların yükseldiği en güçlü alanlardan birinin hizmet sektörü olduğuna ve bu sektörün emek yoğun bir sektör olduğuna dikkat çekti. Cuma günü Powell'in konuşması ardından 1,0766 seviyelerine gerileyen EURUSD bu sabah 1,0813 seviyelerinden işlem görüyor.

Cuma günü günün ilk yarısında satış baskısı altında kalan BIST100 endeksi öğleden sonra gelen alımlarla günü %3,00 değer kazancıyla 7.717 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 157,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 26,48, 5 yıllık CDS primi ise 399,0 seviyelerinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 1.916\$, ons gümüş ise 24,20\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 84,0\$ seviyelerinde bulunurken, Bitcoin ise 26.000\$ çevresinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, EURUSD, yukarı yönde 1,0850- 1,0903 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0806 ve 1,0743 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.930\$ ve 1.958\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.910\$ ve 1.873\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,41\$ ve 24,63\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,97\$ ve 23,30\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörü 26,9474 direncine işaret ediyor. Aşağı yönde ise 25,27 seviyesi takip edilebilir.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.630 - 7.500 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.800 – 8.000 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2550 ve 1,2500 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2636 ve 1,2666 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ TÜİK verilerine göre, mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi ağustos ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,7, perakende ticaret sektöründe %0,4, inşaat sektöründe %0,7 azaldı.
- ♦ Reel Kesim Güven Endeksi ağustos ayında, bir önceki aya göre 1,8 puan azalarak 105,0 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 0,3 puan azalarak 104,6 seviyesinde gerçekleşti.
- ♦ İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ağustos ayında bir önceki aya göre 1,0 puan azalarak %76,1 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO da bir önceki aya göre 1,2 puan azalarak %75,7 seviyesinde gerçekleşti.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kredi garanti sistemi kapsamında KOBİ başına kullanılacak azami kredi garanti limitlerini artıracaklarını belirtti. Mevcut uygulamada bir KOBİ'nin bu sistemden en fazla 100 milyon liraya kadar kredi garantisi kullanabildiğini ve bu tutarın yapılacak artışla 150 milyon lira olacağını bildiren Şimşek, büyük firmalar için bu tutarın 350 milyon liradan 500 milyon liraya çıkacağını açıkladı.
- ♦ Kültür ve Turizm Bakanlığının verilerine göre, Türkiye'ye temmuzda gelen yabancı ziyaretçi sayısı, geçen yılın aynı aya göre %7,25 artış ile 7 milyon 148 bin 44 olarak gerçekleşti. Ocak-Temmuz döneminde Türkiye'ye gelen yabancı sayısında bir önceki yılın aynı dönemine oranla %16,22 artış yaşandı. Böylece 2023 yılının ilk 7 ayında toplam 30 milyon 93 bin 446 yabancı ziyaretçi ile turizmde rekor yılı olan 2019'daki 26 milyon 524 bin geçilmiş oldu. Türkiye'ye en çok ziyaretçi gönderen ülkeler sıralamasında bir önceki yılın aynı dönemine göre %59,22 artış ve 3 milyon 498 bin 614 kişi ile Rusya Federasyonu birinci sırada yer aldı.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, turizmde patlama yaşandığını belirterek, "Türkiye'nin cari açığının tüketici kredilerinin büyümesindeki yavaşlama ve turizm gelirlerindeki keskin artış sayesinde (haziran ayındaki 56 milyar dolarlık 12 aylık açıktan aralık ayında 40 milyar dolar civarına) önemli ölçüde daralması bekleniyor. Bu da daha istikrarlı bir lirayı destekliyor." değerlendirmesinde bulundu.
- ♦ Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK) konut kredilerinde ve konut teminatlarda uygulanacak kredi değer oranlarında değişikliğe gitti. Finansal istikrarın güçlendirilmesine yönelik koordineli makro ihtiyatı tedbirler kapsamında, ikinci ve sonrası konut alımında tüketicinin kendisinin, eşinin veya 18 yaş altındaki çocuklarının malik olduğu en az bir konutunun bulunması halinde konut kredisi değer oranı %75 daraltılacak. Karara göre, 5 milyon TL değerindeki bir evi, ikinci tapulu evi olarak alacak olanlara evin değerinin %22,5'i kadar kredi kullanılabilir. Söz konusu kişilere konut edinmeleri amacıyla kullanılacak ikamet amaçlı gayrimenkul ipoteki ile teminatlandırılan kredilere sermaye yeterliliği hesaplamasında da (standart yaklaşım kullanılarak hesaplanan) %35 risk ağırlığı yerine %150 risk ağırlığı uygulanacak. İlk konut alımlarında ise kredi değer oranlarında bir değişiklik olmayacak.
- ♦ Goldman Sachs tarafından yayımlanan araştırma raporunda Türkiye'de para politikası sıkılaştırmasının istikrarsız bir seyir izlediği ancak geçtiğimiz hafta yayımlanan düzenleyici önlemlerin parasal sıkılaştırma çabalarını güçlendireceği ve TCMB'nin stratejisi ile ilgili daha net bir çerçeve sunacağı belirtildi. Raporda bankaların varlık tarafında kazandığı faizin artırılmasının, kredi faiz oranlarında kalan tavanların kaldırılmasını, TL likiditesinin sıkılaştırılmasını ve repo faizlerinin yükseltilmesini gerektireceği görüşüne yer verilerek beklentilerin oldukça üstünde gerçekleştirilen faiz artış hamlesinin bu yönde atılmış bir adım olduğu ifade edildi.
- ♦ Ticaret Bakanlığı, düzenlemeye aykırı nitelikte gramaj/hacim değişiklikleriyle satışa sunulan ve söz konusu ölçü birimi değişikliğine karşın, satış fiyatında bu yönde değişiklik yapılmayan ürünlerin tespiti amacıyla 81 ilde ticaret müdürlüklerine talimat verirken, ülke genelinde inceleme ve denetimler gerçekleştirileceğini bildirdi.

Avrupa

- ♦ Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) açıkladığı verilerde Almanya'nın GSYH'sinin ikinci çeyrekte bir önceki çeyreğe göre değişim göstermediği teyit edildi. Yıllık bazda GSYH daralması ise ikinci çeyrekte %0,6 oranında gerçekleşti.
- ♦ Almanya'da Ekonomi Araştırma Enstitüsü'nün (Ifo) anketine göre, ağustos ayında İş Ortamı Güven Endeksi, şirket yöneticilerinin gelecek beklentilerindeki keskin kötüleşmenin etkisiyle 87,4'ten 85,7 puana inerek beklentilerin altında kaldı ve art arda düşüşünü dördüncü aya taşıdı. Ağustos'ta Almanya'da Ifo Beklentiler Endeksi'nin 83,6'dan 82,6 puana inmesi dikkati çekerken, Mevcut Durum Endeksi ise 91,4'den 89 puana geriledi. Ifo anketinin sonuçlarında, imalat ve hizmet sektörlerinin geleceğine yönelik beklentilerde kötüleşme görüldüğü belirtildi.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, verdiği demeçte enflasyon sinyali olarak çalışanların ücret seviyelerini takip etmeye devam edeceklerini söyledi. Lagarde, ekonomide fiyatların yükseldiği en güçlü alanlardan birinin hizmetler olduğunu ve hizmetlerin emek yoğun bir sektör olduğunun altını çizdi.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks, ECB'nin faiz artırımlarına ara vermesi için çok erken olabileceğini, zira enflasyonla mücadelede erken bir duruşun bankayı daha sonra ekonomi üzerinde daha fazla baskı uygulamaya zorlayabileceğini belirtti. Kazaks, şu anda veriler göz önüne alındığında mütevazı bir faiz artışının, yılın başlarında çok daha fazlasını yapmak zorunda kalma riskini almak yerine daha güvenli olabileceğini ifade etti. Kazaks, 14 Eylül'de yapılacak politika toplantısına açık fikirli bir şekilde gireceğini ve karar vermeden önce yeni personel projeksiyonlarını görmesi gerektiğini dile getirirken, ECB'nin işinin henüz bitmediğini ve daha fazla politika sıkılaştırmasının kartlarda olabileceğini açıkça belirtmesi gerektiğini de sözlerine ekledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



ABD

- Bank of America (BoFA) stratejistleri, ağustos ayında düşüş gösteren Nasdaq'ın aralık ayından bu yana en kötü ayına hazırlandığını aktardı. BoFA'dan Michael Hartnett, yapay zekâ şirketlerinin bile teknoloji hisselerini kurtaramayacağı görüşünde olduğunu bildirdi. Bank of America stratejistleri yayımladıkları bir notta, merkez bankalarının para politikasının ve yüksek faiz oranlarının teknoloji sektörü için sorun teşkil ettiğini belirtti.
- ABD'de Michigan Üniversitesi tarafından ölçülen tüketici güven endeksi, ağustos ayı final verilerinde aşağı yönlü revize edilerek 69,5 oldu. Bu dönemde tüketicilerin bir yıllık enflasyon beklentileri %3,3'ten %3,5'e revize edilirken, uzun vadeli enflasyon beklentileri ise final verilerde %2,9'dan %3,0'e çekildi. Açıklamada görüşlerine yer verilen Tüketici Anketleri Direktörü Joanne Hsu, tüketici güveninin birkaç aylık keskin yükselişten sonra Ağustos'ta biraz düştüğünü belirterek, son 21 ayın en yüksek ikinci seviyesini kaydedtiğini bildirdi.
- Fed Başkanı Jerome Powell, Jackson Hole Sempozyumu'ndaki konuşmasında, enflasyonun aşağı gelmesi konusunda iyimser olmalarına rağmen enflasyonun hala yüksek kalmaya devam ettiğini belirtti. Para politikasının etkilerinin gecikmeli olması nedeniyle zaman içinde daha net görüleceğini belirten Powell, gerekmesi halinde faiz oranlarını daha da artırabileceklerini söyledi. Enflasyonun %2 seviyesine gerilediğine emin olana kadar para politikasını kısıtlayıcı bölgede tutacaklarını ve eylül ayında faiz artırımını ya da faizi sabit tutma kararının verilere bağlı olarak alınacağı ifadesini tekrarladı. Para politikasının kısıtlayıcı olduğuna inandıklarını ancak nötr faiz oranı konusunda bir belirsizlik olduğunu belirtti. Parasal sıkılaştırmanın etkilerinin zaman içinde daha kapsamlı ortaya çıkacağını söyleyen Powell, kat edilen mesafe göz önüne alındığında, önümüzdeki toplantılarda, gelen verileri, gelişen görünümü ve riskleri değerlendirirken dikkatli bir şekilde ilerleyecek konumda olduklarını ifade etti. Powell, ekonomik çıktı ve tüketici harcamalarına ilişkin son verilerin güçlü olduğunu ve ekonominin beklendiği kadar hızlı soğumayabileceğini de dile getirdi. Powell, son dönemde Fed'in enflasyon hedefini artırabileceği yönündeki spekülasyonları da net şekilde reddetti.
- Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker faiz artışına gerek olmadığı görüşünün değişmediğini ancak enflasyonist baskılar azalmazsa fikrinin değişebileceğini belirtti. Verdiği mülakatta Harker, şu anda enflasyonda %2'lik hedefe ulaşmak için yeterince kısıtlayıcı durumda olduklarını ifade etti. Harker 2024 yılına kadar faiz indiriminin masada olmayacağını dile getirdi.
- Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, enflasyonla baş edebilmek için Fed'in muhtemelen bir faiz artırımını daha yapması ve ardından faiz oranlarını bir süreliğine beklemeye alması gerekeceğini belirtti. Mester yaptığı açıklamada 2024 Haziran ayında veya yılın ikinci yarısında faiz indirimine gidileceğini tahmin ettiğini, ancak kendisi ve diğer Fed politika yapıcıları eylül ayındaki faiz belirleme toplantısı öncesinde yeni tahminler sunduklarında bunun değişebileceğini vurguladı. Mester, ekonomiye darbe vuracak kadar sıkı bir para politikası istemediğini belirttiği açıklamasında, Fed'in para politikasını 2025 sonuna kadar enflasyonu %2'lik hedef seviyeye ulaştıracak şekilde ayarlamak istediğini ifade etti.
- Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, Fed'in sıkılaştırma sürecinin muhtemelen sonuna yaklaştığını düşündüğünü belirtti. Goolsbee, Fed'in, faizlerin yeniden artırılması konusunda daha az tartıştığını, tartışmaların faizlerin ne kadar süre yüksek tutulacağına yönelik ilerlediğini ifade etti.
- ABD Ticaret Bakanı Gina Raimondo, Çin'e ziyaret gerçekleştirecek. Dört günlük ziyaret için bugün Çin'e ulaşması beklenen Bakan Raimondo, Şanghay ve başkent Pekin'de temaslarda bulunacak.

Asya

- Çin'in BRICS Özel Temsilcisi ve Dışişleri Bakanlığı Uluslararası Ekonomik İlişkiler Dairesi Genel Direktörü Li Kışin, topluluğun 6 yeni ülkeyi üyeliğe davet ederek attığı genişleme adımının, Batı'ya karşı bir koalisyon oluşturmayı ve cepheleşme yaratmayı amaçlamadığını bildirdi.
- Ulusal İstatistik Bürosu (UİB) verilerine göre, Çin'de sanayi şirketlerinin kârlarının, Ocak-Temmuz 2023'te geçen yılın aynı dönemine göre %15,5 gerilediği bildirildi.
- Çin'de yetkili otoriteler kötü performans sergileyen borsayı canlandırmak için kaldıraçlı işlemlerdeki teminat oranları ile damga vergisindeki kesintiler dahil olmak üzere yeni önlemler uygulanması kararı aldı. Açıklanan önlemler arasında hisse senedi işlemlerinden alınan verginin 28 Ağustos itibarıyla %0,1'den %0,05'e düşürülmesi yer alıyor. Çin Menkul Kıymetler Düzenleme Komisyonu (CSRC) hisse senedi fiyatları belirli seviyelerin altına düşen firmaların üst düzey hissedarlarının hisse satışlarını kısıtladı. Regülatör kuruluş kaldıraçlı işlemler için teminat oranlarını düşürdü ve "son piyasa koşullarını" gerekçe göstererek halka arzların hızını yavaşlatacağını söyledi. CSRC ayrıca, 37 perakende fonun kurulmasını onaylayarak, hükümetin ekonomide kalkış için mücadele eden bir borsayı canlandırma çabalarına katıldı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Avusturya'nın kredi notunu teyit ederken, görünümünü yukarı yönlü revize etti. Fitch'ten yapılan açıklamaya göre, ülkenin uzun dönem yabancı ve yerel para cinsinden kredi notu "AA+" olarak teyit edildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.